
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 3   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2646 del 18/10/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI /S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 
 
OGGETTO: presa d’atto della fusione per incorporazione della società Dimar Spa, con sede legale in  
Medolla (MO) nella società HMC Premedical Spa, con sede legale in Mirandola (MO). 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig. Davide Podda   

Il Responsabile della SS 
Dispositivi medici 

Dott.ssa Rafaella Casti   

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES       
 SI  [   ]                          NO [X]                     DA  ASSUMERE   CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
 

 
 
 
 

103274
Font monospazio
2589          24 10  2024 



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PREMESSO  

 che con Deliberazione n. 164 del 12/07/2023 è stata disposta l’ulteriore fornitura di DM per 
apparato respiratorio (CND R) fino al 31.12.2024; 

 che fra gli OO.EE. aggiudicatari della fornitura in parola risulta esservi l’O.E. Dimar Spa; 
 
ATTESO che con nota prot. N. PG/2024/447834 del 07/10/2024 l’.O.E. HMC Premedical Spa ha 
comunicato la fusione per incorporazione con la società Dimar Spa (società incorporata), con atto 
del Notaio Dott.ssa Angela Scudiero, iscritto nel Ruolo del Distretto Notarile di Modena, Repertorio 
n. 20.813 del 26/09/2024, acquisito agli atti dello scrivente servizio; 
 
PRESO ATTO CHE la società HMC Premedical Spa assume tutti i diritti e gli obblighi della società 
Dimar Spa e subentra senza soluzione di continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi a far data dal 
01.10.2024, come da Atto Notarile su menzionato; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della fusione per incorporazione della società Dimar 
Spa (società incorporata) nella società HMC Premedical Spa (società incorporante), a far data dal 
01.10.2024; 
 
Per quanto sopra motivato, 

 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO della fusione per incorporazione della società Dimar Spa (società 
incorporata) nella società HMC Premedical Spa (società incorporante), a far data dal 
01.10.2024; 

2) Di DARE ATTO che la società HMC Premedical Spa assume tutti i diritti e gli obblighi della 
società Dimar Spa e subentra senza soluzione di continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi a 
far data dal 01.10.2024, 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 3   

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

103274
Font monospazio
24  10   2024     08   11  2024 


		2024-10-21T11:31:37+0200
	PODDA DAVIDE


		2024-10-22T09:44:34+0200
	CASTI RAFAELLA


		2024-10-23T18:35:33+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2024-10-24T07:49:57+0200
	GAVINO LEI




